18/02/2026 a 18/03/2026, para dar apoio nas ações precursoras durante 
os atendimentos na unidade itinerante do IGEPPS na localidade;
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 28 e ½ diárias 
no valor unitário de R$ 293,74, totalizando a importância a ser paga de 
R$ 8.371,59 (oito mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta e nove 
centavos) ao militar que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 13 
de Fevereiro de 2026.
WASHINGTON COSTA DE ALBUQUERQUE

[...]

061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n°34.477 de 
01/02/2021, considerando ainda o processo nº 20262216891- RESOLVE:
CONCEDER a servidora ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, cargo Assistente 
Fazendário, matrícula nº5225884/1, portadora do CPF nº *.986.382-, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.000,00 (mil e reais)
33.90.39 – O.S.T.P. JURÍDICA: 1.500,00 (mil e quinhentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044-TAXAS DE SERVIÇOS FAZENDÁRIOS
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da CERAT-MARA-
BÁ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de 
FEVEREIRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até 30 (trinta)

[...]

01/02/2021, considerando ainda o processo nº2026-2219225- RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEIRA, car-
go Assistente Administrativo, Matrícula nº1813/1, portadora do CPF nº 
*.367.662., Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil e 
setecentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338– OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVAS
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 02753000044-TAXAS DE RECURSOS FAZENDÁRIAS
Os recursos acima mencionados se destinam as despesas da CERAT-CA-
PANEMA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de FEVEREIRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados até 30

[...]

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 015/2026-HOL
PAE nº E-2025/2308357
Objeto: Contratação de serviços de lavagem e aspiração de veículos ofi-
ciais, como ambulâncias e veículos de passeio, conforme descrito no Termo 
de Referência
Valor: R$ 81.840,00 (oitenta e um mil, oitocentos e quarenta reais)
Data da Assinatura: 13/02/2026
Vigência: 13/02/2026 a 13/02/2027
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90041/2025 e é regido pela Lei Federal nº 
14.133/21 e do Decreto Estadual nº3.371/2023
Orçamento: 10.122.1297.8338. Despesa: 339039 Fonte: 
01500100203/01659000069

[...]

1293816
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2026-HOL
PAE nº E-2025/3573543
Objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para fornecimento de Órte-
se, Prótese e Material Especial – OPME para procedimentos de Neurocirur-
gia , por um período de 12 meses.
Valor: R$ 273.583,50 (Duzentos e setenta e três mil, quinhentos e oitenta 
e três reais e cinquenta centavos) Data da Assinatura: 12/02/2026
Vigência: 12/02/2026 a 12/02/2027
Credenciamento nº 003/2025 - HOL regido pela Lei Federal nº 14.133/21.
Orçamento: 10.302.1507.8880. Despesa: 339030 Fonte: 
01500100203/01659000069
Contratado: